## DEFINIT. XVI.

*Tutor tacitam hypothecam non habet in bonis pupilli pro eo, quod sibi debetur contrario tutela judicio.*

- ¶ **I**cet pupillus jus tacitæ hypothecæ, quam ei lex in bonis tutoris indulxit, sui tutoris bona tanquam obligata retinere posuit, l. pro officio 20. C. de administr. tutor. † Tutori tamen in pupilli bonis pro eo, quod sibi debetur contrario tutela judicio, hoc jus concessum non est, Anton. Fab. in Codic. lib. 5. tit. 34. defin. 1. n. 2. † Non enim contrahitur jus tacitæ hypothecæ, nisi in quibusdam causis, jure expressis, ut appareat ex tit. ff. & C. in quib. caus. pign. vel hypoth. tacit. contr. Inter quas causas hæc nullibi referuntur, Neguz. de pignor. membr. 4. part. 2. ante n. 105. † Adeoque nec tutor prætextu ejus quantitatis, quæ sibi ex causa administrata tutela debetur, pupillares res retinere potest; Quod certè alienum esset à bonâ fide, † quam tutor maximè in restituendis rebus pupillaribus præstare debet, Fab. dict. defin. 1. num. 1. † Nam & qui ob redditas rationes liberationem plenissimam consecutus est, non eò minus reddere debet

res, quas penes se habet ex administratione, l. Aurelio 20. §. ult. ff. de liber. legat.

Ita Domini in causa Matthæi Fleischers & Wolfgang Scheibens zu Leipzig/ Mense Mart. Anno 1630. (Verba sent. Ob nun wohl euer Mündlein bey gepflogener Rechnung euch 721. fl. so ihr seinetwegen mehr ausgeben als eingenommen/ schuldig verblieben/ ic. Dieweil aber dennoch in Rechten nirgend gegründet/ daß ihr dorwegen zu mehrgedachtes eures Mündleins Gütern ein stillschweigend Unterpfand erlanget: So möget ihr auch solcher Forderung wegen den Arrestanten in der Zahlung nicht fürgezogen werden/ V.R.W.)

## DEFINIT. XVII.

*Liberis ratione bonorum maternorum patris bona tacitè sunt obligata.*

**N**uspian in jure tacita hypotheca constituta est privignis in rebus vitrii propter bona materna, quæ vitricus apud se habuit; † Quare nec adversus hunc privigni jure taciti pignoris uti possunt, ut rectè docet Modest. Pistor part. 1. quest. 4. † Aliter res se habet in patre, cuius bona liberis, pro bonis adventitiis, tacitè sunt obligata, à tempore susceptæ administrationis, l. cum oportet 6. §. non autem 2. & §. ult. C. de bon. que liber. Gloss. in l. pro officio 20. C. de admin. tutor. Neguz. de pign. 2. part. 4. membr. n. 7. † Quod tamen non de omnibus indifferenter bonis adventitiis, sed de maternis solummodo accipendum. Etsi enim pater omnium bonorum adventitorum administrator legitimus habeatur; haud tamen omnium, sed maternorum duntaxat nomine, bona illius filio obligantur; ut distinguit Imp. Justinianus in dict. l. cum oportet 6. §. ult. C. de bon. qua lib. † Quin & in bonis maternis id ipsum restringitur, ad eum solummodò casum, quando pater usum-fructum habet horum bonorum. † Hoc enim adempto, nil prorsus juris patri in iis competit. Quare si sponte suâ ea administret, † negotiorum gestor potius, quam legitimus curator seu administrator dicitur, arg. l. 2. & 3. tit. ff. da negot. gest. † Atqui gestoris bona nunquam censentur tacitè obligata, Bartol. in l. si constance. 24. in pr. ff. solus. matr. Johan. Harppr. in s. Creditor. 4. num. 59. inst. quib. mod. re contr. obligat. Neguz. de pignor. & hypoth. dict. memb. 4. secund. part. pr. n. 16.